
 
กฎกระทรวง 

ฉบับที ่ 387  (พ.ศ.  2566) 
ออกตามความในประมวลรษัฎากร 

ว่าดว้ยการยกเว้นรัษฎากร 
 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๔  แห่ งประมวลรัษฎากร  ซึ่ งแก้ ไข เ พ่ิมเติม 
โดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเตมิประมวลรษัฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)   
แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)   
พ.ศ.  ๒๔๙๖  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับเมื่อพ้นก าหนดหนึ่งร้อยแปดสิบวัน  นับแต่วันประกาศ 
ในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 

ข้อ ๒ ก าหนดให้เงินได้ที่นักแสดงสาธารณะซึ่งเป็นนักแสดงภาพยนตร์ผู้มีภูมิล าเนา 
อยู่ในต่างประเทศได้รับอันเนื่องมาจากการแสดงภาพยนตร์ต่างประเทศ  ภายในห้ าปีนับแต่วันที่
กฎกระทรวงนี้ใช้บังคับ  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมค านวณเพ่ือเสียภาษีเงินได้  ทั้งนี้  
เฉพาะภาพยนตร์ต่างประเทศซึ่งด าเนนิการสร้างโดยบริษัทหรอืห้างหุ้นส่วนนิตบิุคคลที่ตั้งขึน้ตามกฎหมาย
ของต่างประเทศและได้รับอนุญาตการสร้างตามกฎหมายว่าด้วยภาพยนตร์และวีดิทัศน์ 

 
ให้ไว ้ ณ  วนัที่  30  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖6 

อาคม  เติมพิทยาไพสิฐ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 

  

้หนา   ๑

่เลม   ๑๔๐   ตอนที่   ๙    ก ราชกิจจานุเบกษา ๓   กุมภาพันธ์   ๒๕๖๖



หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้   คือ  โดยที่รัฐบาลสนับสนุนให้มีการถ่ายท า
ภาพยนตร์ต่างประเทศในราชอาณาจักร  อันเป็นการดึงดูดการลงทุนจากต่างประเทศ  ส่งเสริมการจ้างงานใน
ธุรกิจการผลิตภาพยนตร์  กระตุ้นการบริโภคและการใช้จ่าย  ตลอดจนประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยวและ
ส่งเสริมภาพลักษณ์ของประเทศ  สมควรก าหนดให้เงินได้ที่นักแสดงสาธารณะซึ่งเป็นนักแสดงภาพยนตร์ผู้มี
ภูมิล าเนาอยู่ในต่างประเทศได้รับอันเนื่องมาจากการแสดงภาพยนตร์ต่างประเทศที่ได้รับอนุญาตการสร้าง  
ตามกฎหมายว่าด้วยภาพยนตร์และวีดิทัศน์  ภายในห้าปีนับแต่วันที่กฎกระทรวงนี้ใช้บังคับ  เป็นเงินได้พึงประเมิน 
ทีไ่ด้รับยกเว้นไม่ต้องรวมค านวณเพ่ือเสียภาษีเงินได้  จึงจ าเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 
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